АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 мая 2015 года                                                                                 № 28

	О      внесении      изменений   в    Административный регламент  Администрации   Снегиревского  сельского поселения    Шумячского      района        Смоленской       области  по   предоставлению     муниципальной                услуги
«Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в жилое помещение»

          В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и представления прокурора Шумячского района Смоленской области от 18.04.2015г. №19-242в-2008, Администрация Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             Внести в постановление Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.04.2012г. № 22 «Об утверждении   Административного регламента   Администрации   Снегиревского  сельского поселения    Шумячского      района        Смоленской       области  по   предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в жилое помещение»
(в редакции постановления Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 19.05.2015г. № 28) следующие изменения:
1.1.   Подпункт 2.11.1. пункта 2.11. раздела 2. изложить в следующей редакции:
«2.11.1. Получатели муниципальной услуги обеспечиваются:
- местами для ожидания, информирования, приема заявителей, которые оборудуются стульями (креслами), столами, средствами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, и обеспечиваются канцелярскими принадлежностями»;
- входами к местам предоставления муниципальной услуги, которые  оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.»
1.2. Дополнить подпунктом 2.11.6. следующего содержания:
«2.11.6. Доступность для инвалидов к местам предоставления государственной услуги:
- возможностью самостоятельного передвижения инвалидов, в том числе с использованием кресла-коляски, по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются муниципальные услуги;
- сопровождением инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказанием им помощи в объектах (зданиях, помещениях), в которых предоставляются муниципальные услуги;
- надлежащим размещением оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются муниципальные услуги, местам ожидания и приема заявителей с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- дублированием необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- допуском  сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика при оказании инвалиду муниципальной услуги;
- допуском в объекты (здания, помещения), в которых предоставляются  муниципальные услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
- оказанием специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальных услуг наравне с другими заявителями.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Снегиревского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                         В.А.Тимофеев